

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 4

Fornecedor: CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO
Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS **Número:** 698 **Cidade:** PALMITINHO **UF:** RS
CPF/CNPJ: 03.145.493/0001-46 **Insc. Estadual:** **Fone:** (55) 3791-1533
E-mail: construtorapalmitinho@hotmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
1		1,00	UN	REESTRUTURAÇÃO ESTÁDIO MUNICIPAL ANGELO MACALÓS Valor de Referência: 385.767,40000		385.571,77000	385.571,77		
	1	20,40	M3	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 Valor de Referência: 171,62000		171,53000	3.499,21	24,20	69,19
	2	512,00	M2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 Valor de Referência: 81,95000		81,91000	41.937,92	24,20	69,19
	3	2.046,93	KG	ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020 Valor de Referência: 21,11000		21,10000	43.190,22	24,20	69,19
	4	1.218,18	KG	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 Valor de Referência: 16,31000		16,30000	19.856,33	24,20	69,19
	5	750,75	KG	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO		12,41000	9.316,81	24,20	69,19

Em, ____ / ____ / ____

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46

CRISTHIAN ZANCAN BONAFÉ
 ARQUITETO E URBANISTA
 CAU 155209-0

CONST. INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46
JOÃO V. BONAFÉ

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 4

Fornecedor: CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO
Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS **Número:** 698 **Cidade:** PALMITINHO **UF:** RS
CPF/CNPJ: 03.145.493/0001-46 **Insc. Estadual:** **Fone:** (55) 3791-1533
E-mail: construtorapalmitinho@hotmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 Valor de Referência: 12,41000					
	6	53,71	M3	CONCRETAGEM DE ESCADAS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 Valor de Referência: 834,07000		833,64000	44.774,80	24,20	69,19
	7	66,42	M	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2 , GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1 E VERTICAIS DE 3/4 , FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS Valor de Referência: 731,30000		730,94000	48.549,03	24,20	69,19
	8	675,00	KG	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO/SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA Valor de Referência: 23,34000		23,32000	15.741,00	24,20	69,19
	9	987,84	KG	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO SHED, COM		18,06000	17.840,39	24,20	69,19

Em, ___ / ___ / ___

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46

CRISTHIAN ZANCAN BONAFÉ
ARQUITETO E URBANISTA
CAU 155209-0

CONST. INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46
JOÃO V. BONAFÉ

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 4

Fornecedor: CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO
Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS **Número:** 698 **Cidade:** PALMITINHO **UF:** RS
CPF/CNPJ: 03.145.493/0001-46 **Insc. Estadual:** **Fone:** (55) 3791-1533
E-mail: construtorapalmitinho@hotmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA Valor de Referência: 18,07000					
	10	193,92	M2	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 Valor de Referência: 79,71000		79,67000	15.449,61	24,20	69,19
	11	193,92	M2	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 Valor de Referência: 92,42000		92,37000	17.912,39	24,20	69,19
	12	358,05	M2	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021 Valor de Referência: 31,63000		31,62000	11.321,54	24,20	69,19
	13	370,76	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.		20,62000	7.645,07	24,20	69,19

Em, ____ / ____ / ____

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46

CRISTHIAN ZANCAN BONAFÉ
ARQUITETO E URBANISTA
CAU 155209-0

CONST. INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46

JOÃO V. BONAFÉ

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 4

Fornecedor: CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO
Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS **Número:** 698 **Cidade:** PALMITINHO **UF:** RS
CPF/CNPJ: 03.145.493/0001-46 **Insc. Estadual:** **Fone:** (55) 3791-1533
E-mail: construtorapalmitinho@hotmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%	
				AF_06/2014 Valor de Referência: 20,63000						
	14	327,00	M2	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE Valor de Referência: 13,20000		13,19000	4.313,13	24,20	69,19	
	15	32,00	UN	REFLETOR/HOLOFOTE DE LED, 1000W - LUZ BRANCA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COM ACESSÓRIOS INCLUSOS) Valor de Referência: 2.633,33000		2.632,01000	84.224,32	24,20	69,19	
TOTAL								385.571,77		

Em, ___ / ___ / ___

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46

CRISTHIAN ZANCAN BONAFÉ
 ARQUITETO E URBANISTA
 CAU 155209-0

CONST. INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46
JOÃO V. BONAFÉ

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

Construtora e Incorporadora **PALMITINHO Ltda.**



Palmitinho – 01 de março de 2023.

PROPOSTA

A COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO - RS

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

Prezados senhores:

Temos o prazer de apresentar nossa proposta de material e mão de obra, referente à licitação em epígrafe.

1-OBJETO: Projeto de reestruturação do ESTÁDIO ANGELO MACALÓS, Município de Espumoso, RS.

2- PREÇO:

Total Geral: **R\$ 385.571,77** (Trezentos e oitenta e cinco mil quinhentos e setenta e um reais com setenta e sete centavos).

Material: R\$ 269.900,24

Mão de obra: R\$ 115.671,53

3 - VALIDADE DA PROPOSTA

- 60 (sessenta) dias

4 - PREVISÃO PARA ÍNICIO DA OBRA

- Após a assinatura do contrato e ordem de início.

5- PRAZOS DE EXECUÇÃO

- Conforme cronograma

6- BDI: 24,20%

7- CONTA PARA DEPOSITO

Banco Sicredi – 748 Ag: 0230 CC: 086797 Nome: Construtora e Incorporadora Palmitinho LTDA.

Sendo o que tínhamos para o momento, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46

CRISTHIAN ZANCAN BONAFÉ
ARQUITETO E URBANISTA
CAU 155209-0

CONST. INC. PALMITINHO LTDA
Atenciosamente
CNPJ: 03.145.493/0001-46
JOÃO V. BONAFÉ

CNPJ: 03.145.493/0001-46

RUA DUQUE DE CAXIAS, 375 - CENTRO
CEP 98430-000 - PALMITINHO - RS

INSCR. EST. 209/0006905

FONE: 55 3791-1533 | 55 9964-1165
construtorapalmitinho@hotmail.com

CONSTRUTORA E INCORPORADORA

PALMITINHO

FONES: 55 989964.1165 / 55 3791.1533
 construtorapalmitinho@hotmail.com

RUA DUQUE DE CAIASSÉS - CENTRO - CEP:98434-000 - PALMITINHO - RS

PLANILHA ORÇAMENTARIA
 OBRA: REESTRUTURAÇÃO DO ESTÁDIO ANGELO MACALÓS
 MUNICÍPIO: ESPUMOSO - RS
 BDI: 24,20%

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1. CAMPO DE FUTEBOL								
1.1.			REFORMA ARQUIBANCADAS					
1.1.1.	SINAPI	97629	DEMOLIÇÃO DE LAJES DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	20,40	138,11	171,53	211.124,32
1.1.2.	SINAPI	92514	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	512,00	65,95	81,91	41.937,92
1.1.3.	SINAPI	95945	ARMADAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020	KG	2.046,93	16,99	21,10	43.190,22
1.1.4.	SINAPI	92770	ARMADAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_08/2022	KG	1.218,18	13,12	16,30	19.855,53
1.1.5.	SINAPI	92772	ARMADAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	750,75	9,99	12,41	9.316,81
1.1.6.	SINAPI	103666	CONCRETAGEM DE ESCADAS, FCK-25 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3	53,71	671,21	833,64	44.774,80
1.1.7.	SINAPI	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1,1/4 ESPESADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1,1/2, GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1 E VERTICAIS DE 3/4, FIXADO COM CHUMBADOR MECANICO. AF_04/2019_PS	M	66,42	588,52	730,94	48.549,03
1.2.			COBERTURA METÁLICA					
1.2.1.	SINAPI	100765	PLAR METALICO PERFIL LAMINADO/SOLIDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARA FUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	675,00	18,78	23,32	15.741,00
1.2.2.	SINAPI	100774	ESTRUTURA TELAÇADA DE COBERTURA, TIPO SHED, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERNIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	987,84	14,54	18,06	17.840,39
1.2.3.	SINAPI	92580	TRAVA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	193,92	64,15	79,67	15.449,61
1.2.4.	SINAPI	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 AGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	153,92	74,37	92,37	17.912,39
1.3.			PINTURA					
1.3.1.	SINAPI	102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO ELINDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	358,05	25,46	31,62	11.321,54
1.3.2.	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DIAS, DEMÃOS. AF_06/2014	M2	370,76	16,60	20,62	7.645,07
1.3.3.	SINAPI	100739	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA, DEPARADO, AF_01/2020_PSE	M2	327,00	10,62	13,19	4.313,13
1.4.			SUBSTITUIÇÃO DE REFLETORES					
1.4.1.	Colação	001	REFLETOR/HOLOFOTE DE LED, 1000W - LUZ BRANCA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COM ACESSÓRIOS, INCLUSOS)	UNID.	32,00	2.632,01	2.632,01	84.224,32

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO 385.571,77
 TOTAL MATERIAL 269.900,24
 TOTAL MÃO DE OBRA 115.671,53

CONST. INC. PALMITINHO LTDA
 CNPJ: 03.145.493/0001-46
 JOÃO V. BONAFE

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA
 CNPJ: 03.145.493/0001-46
 CRISTHIAN ZANCAN BONAFE
 ARQUITETO E URBANISTA
 CAU 155209-0

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA: REESTRUTURAÇÃO DO ESTÁDIO ANGELO MACALÓS

Construtora e Incorporadora
PALMITINHO
 FONES: 55 9964.1165 / 55 201.1133
 construtorapalmitinho@bol.com.br

ITEM	SERVIÇOS - EDIFICAÇÃO	%	VALOR	R\$ MILHARES - ESTIMADO - CRONOGRAMA FINANCEIRO		
				1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS
1	REFORMA ARQUIBANCADAS	54,76	211.124,32	105.562,16 50%	105.562,16 50%	- 0%
2	COBERTURA METÁLICA	17,36	66.943,39	23.430,19 35%	23.430,19 35%	20.083,01 30%
3	PINTURA	6,04	23.279,74	- 0%	11.639,87 50%	11.639,87 50%
4	SUBSTITUIÇÃO DE REPLETORES	21,84	84.224,32	84.224,32 100%	- 0%	- 0%
FINANCEIRO SIMPLES				213.216,67	140.632,22	31.722,88
FINANCEIRO ACUMULADO				213.216,67	353.848,89	385.571,77
FÍSICO SIMPLES				55,30%	36,47%	8,23%
FÍSICO ACUMULADO				100,00	91,77%	100,00%

CONST. INC. PALMITINHO LTDA
 CNPJ: 03.145.493/0001-46
 JOÃO V. BONAFÉ

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA
 CNPJ: 03.145.493/0001-46
 CRISTHIAN ZANCAN BONAFÉ
 ARQUITETO E URBANISTA
 CAU 155209-0

Quadro de Composição do BDI

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO -	Nº SICONV -	PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
------------------	----------------	--

APELIDO DO EMPREENDIMENTO / DESCRIÇÃO DO LOTE ESTÁDIO MUNICIPAL ÂNGELO MACALOS / REESTRUTURAÇÃO ESTÁDIO MUNICIPAL ÂNGELO MACALOS
--

Conforme legislação tributária municipal, definir estimativa de percentual da base de cálculo para o ISS:	100,00%
Sobre a base de cálculo, definir a respectiva alíquota do ISS (entre 2% e 5%):	4,00%

BDI 1

TIPO DE OBRA Construção de Praças Urbanas, Rodovias, Ferrovias e recapeamento e pavimentação de vias urbanas
--

Itens	Siglas	% Adotado
Administração Central	AC	4,01%
Seguro e Garantia	SG	0,74%
Risco	R	0,97%
Despesas Financeiras	DF	1,11%
Lucro	L	7,30%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	ISS	4,00%
Tributos (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneração)	CPRB	0,00%
BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)	BDI PAD	24,20%

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI = \frac{(1+AC + S + R + G) * (1 + DF) * (1+L)}{(1-CP-ISS-CRPB)} - 1$$

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo deste tipo de obra corresponde à 100%, com a respectiva alíquota de 4%.

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para elaboração do orçamento foi SEM Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública.

Observações:

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA
 CNPJ: 03.145.493/0001-46
 JOÃO V. BONAFÉ


 CONST. E INC. PALMITINHO LTDA
 CNPJ: 03.145.493/0001-46
 CRISTHIAN ZANCAN BONAFÉ
 ARQUITETO E URBANISTA
 CAU 155209-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO - RS

REESTRUTURAÇÃO ESTÁDIO MUNICIPAL ÂNGELO MACALOS

ENCARGOS SOCIAIS

GRUPO	DESCRIÇÃO	HORISTA	MENSALISTA
A	GRUPO A		
A1	INSS		
A2	SESI	20,00%	20,00%
A3	SENAI	1,50%	1,50%
A4	INCRA	1,00%	1,00%
A5	SEBRAE	0,20%	0,20%
A6	Salário Educação	0,60%	0,60%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	2,50%	2,50%
A8	FGTS	3,00%	3,00%
A9	SECONCI	8,00%	8,00%
	TOTAL GRUPO A	0,00%	0,00%
		36,80%	36,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,93%	não incide
B2	Feriados	4,24%	não incide
B3	Auxílio-Enfermidade	0,85%	0,66%
B4	13º Salário	10,81%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,72%	0,56%
7030	Dias de Chuvas	1,53%	não incide
B8	Auxilio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	8,14%	6,28%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,02%
	TOTAL GRUPO B	44,42%	15,99%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,50%	3,47%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,11%	0,08%
C3	Férias Indenizadas	4,78%	3,68%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,48%	2,69%
C5	Indenização Adicional	0,38%	0,29%
	TOTAL GRUPO C	13,25%	10,21%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,35%	5,88%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,40%	0,31%
	TOTAL GRUPO D	16,75%	6,19%
	TOTAL (A+B+C+D)	111,22%	69,19%

CONST. INC. PALMITINHO LTDA
 CNPJ: 03.145.493/0001-46
 JOÃO V. BONAFÉ

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA
 CNPJ: 03.145.493/0001-46
 CRISTHIAN ZANCAN BONAFÉ
 ARQUITETO E URBANISTA
 CAU 155209-0

f O B

Construtora e Incorporadora **PALMITINHO Ltda.**



DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO RS


TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA, jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.145.493/0001-46, com escritório central na Avenida Duque de Caxias nº 698, sala 01, Bairro Centro na cidade de Palmitinho- RS, neste ato representado pelo seu sócio gerente Sr. João Vianeí Bonafé.

Vem por meio de este DECLARAR que se responsabiliza pela execução das obras e/ou serviços e pela fiel observância das especificações técnicas da Tomada de Preços 001/2023 no Município de ESPUMOSO -RS.

Palmitinho 01 de março de 2023.

CONST. INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46
JOÃO V. BONAFÉ


Representante Legal da Empresa
João Vianeí Bonafé


CONST. E INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46
CRISTHIAN ZANCAN BONAFÉ
ARQUITETO E URBANISTA
CAU 155209-0

Cristhian Zancan Bonafé
Arquiteto e Urbanista
Cau – RS 155208-0

CNPJ: 03.145.493/0001-46

RUA DUQUE DE CAXIAS, 375 - CENTRO
CEP 98430-000 - PALMITINHO - RS

INSCR. EST. 209/0006905

FONE: 55 3791-1533 | 55 9964-1165
construtorapalmitinho@hotmail.com

Construtora e Incorporadora **PALMITINHO Ltda.**



DECLARAÇÃO DE GARANTIA

À Prefeitura Municipal de Espumoso - RS

Tomada de preços nº 001/2023

CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA, jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.145.493/0001-46, com escritório central na Avenida Duque de Caxias nº 698, sala 01, Bairro Centro na cidade de Palmitinho-RS, neste ato representado pelo seu sócio gerente Sr. João Vianeí Bonafé.

DECLARA, para os devidos fins que dará plena garantia da obra executada pelo prazo de 05(cinco anos) após entrega do termo definitivo da obra, nos termos do art. 618 do CC.

CONST. INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46
JOÃO V. BONAFÉ

Palmitinho 01 de março de 2023.

Representante Legal da Empresa

João Vianeí Bonafé

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46

CRISTHIAN ZANCAN BONAFÉ
ARQUITETO E URBANISTA
CAU 155209-0